

4579820



00135.215823/2021-45



Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente Gabinete da Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente Coordenação-Geral de Acompanhamento de Parcerias

## TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024 AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 03/2021, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR MEIO DO MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA, E A UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA, com base no § 2º do art. 15 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020, no âmbito Termo de Execução Descentralizada 03/2021 (2374451), resolve APOSTILAR o ajuste do Plano de Trabalho, por meio do remanejamento de rubricas, na ordem de R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), conforme Parecer nº 35/2024/SEI/CGCFC/SNDCA/MDHC (4184425).

assinado eletronicamente

## MARTA VOLPI

Secretária Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - Substituta



Documento assinado eletronicamente por Marta Volpi, Secretário(a) Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, Substituto(a), em 12/10/2024, às 21:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.mdh.gov.br/autenticidade">https://sei.mdh.gov.br/autenticidade</a>, informando o código verificador 4579820 e o código CRC AC2R6RCF

Referência: Processo nº 00135.215823/2021-45

Criado por dayane.ambrozio, versão 3 por joao.guilherme em 11/10/2024 12:57:28.